ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:   53  /UBND                      Sơn Tây, ngày  10   tháng 01 năm 2025

V/v tăng cường công tác

vệ sinh môi trường trong

dịp trước, trong và sau tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025

    Kính gửi:

                    - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

                    - UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 66/STNMT-MT ngày 07/01/2025 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường trong dịp
trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường tại
các khu vực công cộng, khu dân cư, đường làng, ngõ xóm…đảm bảo vệ sinh

môi trường trong dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị và người dân trên địa bàn

đổ rác đúng nơi quy định; tổ chức phát quang bụi rậm, khơi thông cống rãnh,
nạo vét kênh mương.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Chủ động phối hợp xây dựng phương án thu gom, vận chuyển và xử lý

rác thải trên địa bàn dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

- Tăng cường kiểm tra, theo dõi, đôn đốc các đơn vị thu gom rác thải trên
địa bàn thực hiện thu gom, vận chuyển toàn bộ lượng rác phát sinh và xử lý theo

quy định; không để xảy ra tình trạng rác thải tồn đọng gây ô nhiễm môi trường,

mất mỹ quan khu vực.

- Tham mưu UBND huyện báo cáo tình hình công tác vệ sinh môi trường
trước, trong và sau dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, gửi Sở Tài nguyên và

Môi trường (thông qua Chi cục Bảo vệ môi trường), cụ thể:

+ Lần 1: Trước ngày 24/01/2025

+ Lần 2: Trước 10 giờ 00 phút ngày 03/02/2025.

Yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- C,PCVP, TH;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Hồng Khuyến

2

		2025-01-11T13:58:27+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-11T13:58:38+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!